

KRONIKA.

liży Boulanger do utrzymywania korespondencji z Dillonem i Thibaudem, którym zlecił obrabianie prasy i politycznych osobistości. Równocześnie zarząca ministrowi wojny, że trzyma się zdania od rządu wyborczego. Z powodu tajnych wycieczek, czynionych wbrew rozkazom ministerjalnym, został Boulanger skazany na trzydziestodniowy areszt domowy, następnie zaś stawiony przed sąd wojenny i przeniesiony w stały stan spoczynku. O tej chwili był człowiekiem prywatnym i zamieszkał w Hotel Louvre. Następnie zastąpił się prokuratorem nad kwestją środków materialnych, jakie Boulanger rozporządza i doszedł do wniosku, że żadną miarą takowe nie mogą pochodzić z datków, jakie miesięcy się w 1200 listach pieniężnych otrzymanych przez generała. Jeden z jego przyjaciół Vergoin wyznał publicznie, że Boulanger otrzymuje pieniądze z zagranicy. Ponieważ Boulanger nie chce wskazać źródła swych dochodów, przeto pieniądze, który mu służy do politycznych aglacji i na koszty osobistych rozrywek, nie może być czystem. W dalszym ciągu swego przemówienia odczytał prokurator długi szereg listów służących jako dowód propagandy na rzecz generała w kołach urzędniczych wojskowych.

W dniu 10. b. m. omawiał prokurator sprawę rozmaitych demonstracji, począwszy od dnia 14. lipca 1887 r., w którym to dniu ukrywał się Boulanger w mieszkaniu pani Pourpre przy bulwarze Malesherbes. Że Boulanger dążył do przewrotu, świadczy o tem list jednego z jego sekretarzy pisany do Gorona, szefa władzy bezpieczeństwa. Gorona zapraszano na tajną, nocną schadzkę. Tożsamo usiłował Boulanger nakłonić generała Tricoche'a i Thumassina do nadużycia władzy bez pieczędztwa. Zamierzona demonstracja na dzień 14 lipca 1888 r., nie mogła przyjść do skutku z powodu rany, jaką Boulanger odniósł z pojedynku z Fkuestem.

Z kolei prokurator poruszył kwestję kompetentnym i nadmieniał, że senat jest nie tylko kompetentnym w sprawie spisku i zamachu, lecz także w sprawie sprzeniewierzenia, które z takowymi pozostaje w związku. Aresztowanie intendenta Richerta wykazało, iż Boulanger z kasy finansów rezerwowego i tajnego zabrał przeszło 100.000 franków. Pieniądże użyte przezeń na subwencje pisy nie miały na celu honorowania artykułów fachowych, lecz raczej reklamę i apoteozę Boulanger'a. Generał zostawia ministrem nie posiadając ani jednego sous majątku, mimo to zapłacił 60.000 franków długów ojcowiskich, umebłował wykwintnie dwa pomieszkania i wydawał znaczne sumy na swe osobiste potrzeby.

Quesnay wnosi zasądzenie Boulanger'a we wszystkich punktach. Wyżsiedzie ten podawie — zakonkludował — prawdziwą przysługę ojczyźnie.

Po wniesieniu oskarżenia zażądali głosu równocześnie Buffet i Naquet. (Wstawia). Buffet zażądał głosu, celem podniesienia zarzutu niekompetencji. Przewodniczący Leroyer odmówił mu głosu oświadczenia, iż trybunał stanu może obradować jako tajny komitet. Trybunał ukonstytuował się w powyższy sposób i odczytał swe obrady do poniedziałku.

Boulangerzysta Mendion, zacepiony w akcie oskarżenia przez prokuratora, nazwał we France enunacje tegoż infamją. Oświadcza, iż nie zna wcale pani Meignen, która służyła mu jako pośredniczka między Bismarkiem a Boulangerem. Przyznaje, że kwit opublikowany przez Boulanger'a, pisany był przezeń własnoręcznie, że służył od lat sześciu ojczyźnie z lojalnością i poświęceniem, które mu pozyskały uznanie wszystkich ministrów. Zaprzecza w końcu, by pisywał korespondencje z Paryża do Berlina i by kiedykolwiek udawał się do Londynu po remunerację. France wyraża się ze swej strony bardzo pochlebnie o Mendionie.

Milan z żoną, Ferdynand bez żony.

Były król Serbji i obecny książę Bułgarii nie dał spokoju piśmiennym rosyjskim. O kłopotach małżeńskich pierwszego znajdują my następujący artykuł w jednym z pierwszorzędnych pism rosyjskich: „Wszystkie wiadomości — powiada wspomniany organ — nadchodzące w ostatnich czasach z Belgradu, dowodzą, iż powrót Milana Obrenowicza do stolicy Serbji, nie mało przyniósł kłopotów i trosk regencji i ministrom. O pretensjach, z jakimi wystąpił obecnie w Serbji były król, obiegają najrozmaitsze pogłoski. Opowiadają nam, przykład, iż ma zamiar wyzyskać swój czysto nominalny tytuł głównego wodza armji serbskiej i żąda, aby mu powierzono faktyczne dowództwo nad siłami zbrojnymi kraju. Ma się rozumieć, iż rząd ma najzupełniejsze prawo odrzucić podobne żądanie, jeśli to prawda, iż z podobnym głupstwem Milan miałby się dać sztych i upiera się przy nim.

„Zdaje się prawdopodobniejszem daleko, że wszelkie wysiłki byłego króla zmierzają do tego, aby w sprawie powrotu królowej Natalji do kraju, otrzymał od rządu jakiegokolwiek przyrzeczenia formalne przed zebraniem się skupczyzny. Nikt nie wątpi, iż skupczyzna przedwzyskiem zażąda powrotu do kraju królowej-matki ogłoszwszy za nieprawne rozwiązanie małżeństwa, jakie wyrobił sobie Milan u pseudometropolity Teodozjusza.

„Gdyby się okazało, iż ta kwestja ze względu na swój charakter konstytucyjny, leży po za obszarem kompetencji skupczyzny, to zażąda ona zwolnienia kompetentnego zgromadzenia w celu przywrócenia praw królowej Natalji. B-jenci i ministrowie nader rozumnie i z wielkim taktem oddają tę sprawę w ręce reprezentacji kraju, gdyż tylko ta ma prawo przemawiać w imieniu narodu serbskiego. Milan Obrenowicz wie już teraz dokładnie, iż decyzja skupczyzny wypadnie na korzyść Natalji i dla tego to tak usilnie stara się zawrzeć jakiś układ, korzystający z jakichś obietnic rejentów, którzy zobowiązali się nie dozwolnić na pobyt w kraju królowej Nat. li. Czy owe obietnice istnieją dotąd nie jest jeszcze wiadomo. Nieliczni stronicy Milana twierdzą, że istnieją one w piśmie i mają charakter „formalny“. Dajmy na to, że to jest prawda, wszakże trudno domyślić się, czemu może były król zmusić rejentów do spełnienia zobowiązań, jakich zresztą nie mieli prawa dawać. Tem trudniej pojąć, aby podobne zobowiązania dały się przeciwstawić decyzji skupczyzny, jeżeli ostatnia zażąda natychmiastowego powrotu królowej Natalji do Serbji.

„Zoliła się chwila, w której trzeba już być nie raz skoczyć z tą kwestją, zgodnie z wolą kraju. Osobiste życzenia Milana nie mogą być brane w rachubę w kwestji, której rozstrzygnięcie postawi regentem i ministrom także w kraju. Bóg dojręki królowej matce nie przywróci jej wszystkich

praw, położenia Serbji nie można uważać za utrwalone, intrzygi zaś przywódców mieć będą otwarte pole. Milan winien się pogodzić z myślą tryumfalnego powrotu do Serbji niewinnie obrażonej przez niego małżonki. Jeżeli uczucia, jego osobiste względem królowej Natalji nie pozwalają mu patrzeć na to, to niech wyjedzie zagranicę, niech zamieszka gdziekolwiek, ciesząc się wysoką pensją, jaką mu państwo wypłaca.

Niemniej charakterystyczny głos o księciu Ferdynandzie czytamy w drugim poważnym organie rosyjskim:

„Duma księżna Klementyna — pisze rzeczowne pismo — nie zadawała się już tem, że jej synek dostał się na tron książęcy, zamierzyła więc za jaką bądź cenę złożyć w Bułgarij coś w tym rodzaju, co jej przyjaciele mogliby zwać „dynastją“. W tym celu chciała ona ożenić ks. Ferdynanda i znalazła dlań nawet bardzo odpowiednią partję w Austrii, ale gdy już wszystko było gotowe do obwieśzczenia „kochanemu ludowi“ o mającym nastąpić uroczystym fakcie, Stamboul oświadczył ks. Koburskiemu, że jego ożenienie może nastąpić tylko pod warunkiem, aby książę poślubił osobę wyznania prawosławnego. Na ten warunek ks. Koburski nie chciał się zgodzić i oświadczył ze swojej strony, że ożeni się tylko z osobą wyznania rzymsko katolickiego a ze względów rodzinnych nie mógłby wybrać sobie takiej narzeczonej, któraby nie należała do bocznej linii którejkolwiek z dynastji środkowo-europejskich. Tym sposobem plany many ebentalskiego księcia spełżyły na niczem.“

„Do narodu helenskiego!“

Pod tym hasłem wydali przywódcy powstania na wyspie Krecie odezwę do Greków, którą podajemy w brzmieniu dosłownem. Wieje z niej świeży i skory do czynu duch narodowego przebudzenia, który w każdym razie świadczy o tem, że z wielkimi nadziejami prowadzi akcję powstańczą i że złączeniem mogą się okazać nadzieje dyplomatów i mężów stanu, aby półrodeczkami można było trwale uśmierzyć bunt. Odezwą opiewa:

„O! wieków nawoływał Kretę święty głos narodowej niezawisłości do walki o swobodę; zaawistny los chciał jednokowoz, iż wszystkie tak liczne walki pozostały bez owocu i skutku. Mimo tak twardej doli jednak nie straciła ludność naszego kraju nadziei i wśród największego ucisku śmiało trzymała się programu narodowego. Za wypełnienie tego programu wstawiamy się dzisiaj w imię Boga ludzkości i helenskiego narodu. Każdą pomyślną chwilę dla Krety uważamy za dar Boga, a byłibyśmy przewzięwieraćmi, gdybyśmy z niej nie chcieli korzystać. Dziesięć lat upłynęło od czasu, kiedy nasz ciężko utrapiony naród wszedł w nową sytuację, która na pierwszy rzut oka stojącemu opodal może się zdawać znośną, która jednak w rzeczy samej doprowadziła do nieznośnego i oplakanego stanu, ponieważ do dawniejszych złych ustaw i złej administracji przyłączyły się jeszcze niezgoda wewnętrzna i finansowa nie moc kraju. Doszedłszy do tak opłakanego stanu w administracji i osłabiony walką stronnicyą postanowił dzisiaj lud kretęński silną dłoń wypięć do ciebie, podnosząc sztandar narodowy i powstając do ostatniej i stanowczej walki za ojczyznę. Przedsięwzięliśmy wprawdzie rzecz wielką i bardzo niebezpieczną, tymczasem siła nasza — to świętość naszego celu i głos sprawiedliwości. Wykłamajmy sobie tak wzniosły cel walki, pokładamy nadzieję naszą w sympatji naszych braci, w szlachetności i patriotyzmie całego greckiego narodu i zwracamy się do niego przypominając mu braterstwo nasze i zaklinając zarazem, ażeby podniósł za nami głos i w chwili niebezpieczeństwa podał nam swą dłoń. Bracia Helleuowi! Stoimy tuż przed najokropniejszą walką za nasze ogniska, za nasze rodziny i za naszą wolność narodową. Żądamy zatem od was tak moralnego jak materialnego wsparcia. Kreta umiała zawsze godnie spełniać najświętsze obowiązki względem wspólnej ojczyzny; dzisiaj obowiązkiem naszym, spełnić obowiązek za braci na Krecie!“

Z naszych zdrojów'sk.

Truskawiec 10. sierpnia.

Pręgi dające cały szereg doniesień i sprawozdań z życia kąpielowego różnych miejscowości, nie znalazłem w tej powodzi żadnej wzmianki o Truskawcu. Wszak i my się tu bawimy i my mamy piękne panny, przystojnych chłopaków cały zastęp, a w końcu mamy aż 5 staroświeców. Gdy do tego dodamy prąd wyborczą „Marysi“, znakomite i ściszające kąpiele i trzech dyrektorów zakładających — czegoż dusza może jeszcze zapragnąć?

Mimo tego sezonu letorocznie nie mogą się porządkowo nadzwyczajnym ożywieniem, choć do dnia dzisiejszego bawilo w Truskawcu 545 rodzin a 1106 osób. Reuniony, zabawy i wycieczki nie ściągają nigdy więcej nad kilkanaście osób. Towarzystwo rozbiło się bowiem na drobne koczki i koczki, otoczyło się niejako chińskim murem i żyło tylko dla siebie.

Dopiero pod koniec sezonu ruch towarzyski się ożywia, a to dzięki młodemu a powszechną sympatją ooczonemu lekarzowi, dr. St. Dekańskiemu.

Mielimy w ubiegłym miesiącu loteryj fantową, z której piękny dochód, bo 408 złr. wynoszący, zawiązujemy jedynie arystokracji. bawiącej tego roku tutaj nader licznie. Mielimy tamboże przesławne niedzielne, prócz tego odbyło się kilka przedstawień jakiejś operetkowej trupy, jutro odbędzie się koncert państwa Kamińskich i pani Neuhäusera, — na brak rozrywek nie możemy się tedy uskarżać, byłyby tylko goście kąpielowi chcieli się bawić.

W całym szeregu drobnych ulepszeń truskawickich, dostaliśmy także nowego dyrektora, w osobie dr. Lutostafskiego, który dla zakładu w wielkim może pracować pozytywnie, mając takiegoż dzelnego współpracownika, jak p. Dobrzyński.

Co się tyczy urządzenia całego zakładu, dałyby się niejedne braki wykazać, te jednak przy projektowanej na rok przyszły zmianie, mają być wypełnione. Szczególnie polecamy uwadze zarządu zakład wodolecznicy, w którym wszystko, prócz wody znaleźć można.

Przy końcu ośmieli się wycieczkę cały szereg uroczych kurajożuków i poważnych kurajożuców. Do rzędu pierwszych należą panny: Piątkowska, Podolska, Spaustra, Pressen, Działbińska i wiele, wiele innych z całą rodziną tutaj bawiących. Z innych znanych osobistości, bawi tutaj ks. kan. Sarnecki, rektor uniwersytetu lwowskiego, pp.: Lachowski starosta z Zaleszczyk, Gubrynowicz księży z rodziną, radca Czarowski z rodziną, Wysocki z żoną, Sobotnicki i cały szereg innych.

Gbr.

Wiadomości osobiste. Namiestnik hr. Badeni przybył wczoraj do Surochowa pod Jarosławem, gdzie zabawi do środy. W środę uda się do Krakowa, celem zwiedzenia miejsca przeznaczonego na manewry cesarskie.

Nekrologja. W Jarosławiu zmarł Ernest Janiech, porucznik 8. pułku ułanów. — W Kołomyi zmarł Alojzy Bogner, kapitan-rachmistrz, przeżywszy lat 81. — W Słobodzi koło Bolechowa, zmarł ks. Iwan Kizima, gr. kat. proboszcz, w 74 roku życia, a 47 r. kapłaństwa. Będąc bezżennym, cały swój majątek zapisał na fundusz Towarzystwa „Proświta.“ — W Krakowie zmarł Aleksander Sziedler, przeżywszy lat 78. Zmarły oddawcy się od młodości zawodowi nauczycielstwu, wysoko ceniony był w kraju naszym jako znakomity pedagog, i człowiek wykształcony i prawego charakteru. Posadę nauczyciela prywatnego zajmował on w kilku domach polskich: kierował wychowaniem hr. Kazimierza Badenego, teraźniejszego namiestnika, tudzież jego brata Stanisława, potem hr. Ksawerego Krasińskiego, w końcu hr. Andrzeja Potockiego. Na stare lata osiadłszy w Krakowie, cieszył się szacunkiem i przyjaźnią wielu osób. Trzydzięci lat temu bawił we Lwowie i należał do świetlicy grona mężów takich, jak śp. Bielowski, Stanisław Pilat, Kabat, Rayski itp. — Koloman Bedeko witz, minister dla Kracji i były ban kroacki, zmarł w Hinterbrühl koło Müdlingu d. 10. bm. w 71 roku życia. Zmarły był wielkim zwolennikiem gabinetu Tiszy, któremu aż do zgonu sprzyjał. Po ustąpieniu hr. Pejaosewicha w r. 1877 został Bedekowicz powołany na to stanowisko.

Kalendarz. Wtorek (13). Hipolita M. Wschód słońca o godzinie 4. min. 59 zachód o godzinie 7. min. 8.

Kalendarz myśliwski. W sierpniu wolno polować na jelenie, koźły (rogacze), przepiórki, drobie, pardwy, dzikie gołębie i ptactwo wodne i błotne w ogólności.

Mianowania. Lwowski wyższy sąd krajowy zamianował praktykantów sądowych: Dionizego Czajkowskiego, Mieczysława Olszewskiego i Ignacego Hontha, auskultantami sądowymi.

Rada szkolna krajowa zamianowała Władysława Sokol stałą nauczycielką jednoklasowej szkoły etatowej w Zabżu Sokalskim.

Dr. Hieronim Köller, praktykant koncepcyjny namiestnictwa lwowskiego, został powołany do tymczasowej służby w ministerstwie wyznań i oświaty.

Temperatura. Barometr opaca. Średnia temperatura wczoraj była + 20.6 C., najwyższ + 28.4 C., najniższa + 12.0 C.

Na dziś zapowiada stacja spozatrzeń Szkoły politechnicznej: Wiatr z zachodniej strony, średnia temperatura doby około + 15.0 C., niebo zachmurzone, a powietrze wilgotne; deszcz.

Budowa pałacu sprawiedliwości we Lwowie.

Pierwsza myśl wybudowania obszernego gmachu na częściowo umieszczenie sądów lwowskich powstała w roku 1874. Obszerne badania i rozprawy w tym kierunku prowadzone aż do roku 1887. Odtąd sprawa weszła na drogę urzeczywistnienia. Prezydent Simonowicz, rozpatrzywszy się osobliwie w tej sprawie, przedstawił ministerstwu słuszne skargi na teraźniejsze umieszczenie sądów lwowskich i w lipcu 1888 zezwolił cesarz na wybudowanie średniego traktu pałacu sprawiedliwości, który zajmie przestrzeń od gimnazjum Franciszka Józefa aż po pałacok śp. Alf. dea Bieledeckiego. W tym roku zezwolił ministerstwo sprawiedliwości na rozpoczęcie tej budowy. W pałacu tym ma być umieszczony wyższy sąd krajowy z oddziałem rachunkowym, nadprokuratorja i prokuratorja państwa, tudzież sąd krajowy dla spraw karnych. Administracyjny wyższy nadzór nad budową poruczyło ministerstwo wyższemu sądu krajowego. Do kierownictwa zaś budowy powołało ministerstwo osobny komitet budowy, składający się z wiceprezesa wyższego sądu dr. bar. Kanego jako przewodniczącego, nadprokuratora państwa Fr. Zdańskiego, wiceprezesa sądu krajowego K. Pogliesa i auskultanta R. A. Lewandowskiego jako protokolanta.

Techniczno-artystycznym kierownikiem budowy zamianowało ministerstwo sprawiedliwości ek. inżyniera ministerjalnego p. Franciszka Skowrona, któremu do pomocy technicznej przydzielony został elew inżynier p. Hauff.

Roboty przedwstępne zostały już rozpoczęte.

„Gwiazdy“ stryjckiej, przybyły wespół do dziełwicy rano do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiazdy“ przemyskiej i stanisławskiej z chorągiewkami i muzyką, wygrywając melodie narodowe. Lwowian witał serdecznie słowa przez „Gwiazdy“ stryjckiej, oficyał pocztowy, p. Temple, a na powitanie odpowiadał imieniem miasta Lwowa p. Głodziński, zaznaczając, że przyjeżdżając do Strjy, oczekiwali członkowie „Gwiazdy“ stryjckiej, delegaci „Gwiaz

Carnot przyjmował studentów, którzy przybyli z zagranicy; obecni wyrażali szacunek i sympatję dla Francji. Prezydent Carnot, dziękując serdecznie za ślachećne ich uczucia, dodał, że skoro powrócą do swoich krajów ojczystych, będą mogli ślachećnie swoimi i podnieśli dążnościami do pomocy, ażeby wszędzie polityka otwartości i zgody zwyciężyła nad polityką podejrzliwości i podstępów, co paraliżuje siły i środki, jakie naród posiada. W końcu powitał Carnot młodzież w imieniu Francji, prosiąc, ażeby kolegom wyraził szereg sympatji. Gośćmi objawiali przychylności przyjęli studenci słowa Carnota. Następnie przyjmowała studentów pani Carnot, której wręczyli oni kilka koszów kwiatów. Pani Carnot, dziękując za uprzejmość, podała kilku rękę i nacięła dłoń.

Z życia towarzyskiego. W Rzeszowie odbyły się zaręczyny p. Zofji Skibińskiej z p. Jaworskim.

Piękny dzień wczorajszy, nadający się wybornie do wycieczek, wykorzystali mieszkańcy naszego miasta w całem tego słowa znaczeniu. Po południu na ulicach było zupełnie pusto — Poblanka natomiast, Zofjówka i Zimna woda gościły Lwówian.

Zabawa ogrodowa w Skale udała się, dzięki pięknej wczorajszej pogodzie, wybornie. Tęczyło niemal do upadłego. Przedstawienie dramatycznego obrazu G. Fischera „Jan Kiliński“ dopełniło wcale odniecia zabawy, o ile na to siły amatorów starczyło. Bardzo szczęśliwe chwile mieli pp. Panjejk (Kiliński) i Góra, który w roli Igelströma okazał wiele zrozumienia.

Przechwycona handlarzka dziewcząt. Dnia 4. b.m. wysiedliła rzeszowska policja handlarzkę żywym towarem w osobie Susi Diener. Poszukiwaną za spółniczką powyższej, energicznie zajął się inspektor policji p. Szabalaki z aientem policyjnym Stawiskim, którzy nawet w tym celu udali się do Przeworska. Po przeprowadzonym przedwstępem dochodzeniu odstawia policja Susię Diener za prowadzenie handlu dziewczętami i wysyłanie tychże do Ameryki, rzeszowskiej prokuratury państwa.

Affred Tennyson, poeta laureatus, obchodził w Anglii w dniu 6. b.m. osmdziesiąt rocznicę swoich urodzin.

Wykopalsko. Ciekawą kolekcję monet wykopano w tych dniach przypadkowo w pobliżu Dynaburga, miasta powiatowego gub. witebskiej. Są tam monety bardzo stare, z czasów rzymskich i greckich. Skarb ten jednak został zakopany niedawno, przed kilkunastu zaledwie laty, gdyż między innymi zawiera monety francuskie z czasów Napoleona III. Jest tam też sporo monet z wieków średnich, niemieckich, francuskich, wreszcie polskich. Monety są przeważnie brązowe lub miedziane. Srebrnych mało, a ze złotych są zaledwie dwie angielskie z początku bieżącego wieku.

Milosc bliźniego wśród ptaków. Z Potoka, pod Krosnem, donoszą: Dnia 29. zm. przed południem, podczas gdy dzieci właścicieli Potoka, pp. L., bawili się w ogrodzie pod starymi lipami, nieopodal spadł na ziemię mały wróblek, jeszcze słabo nawet pierzmem porośnięty; snać przez własną nieostrożność wypadł z gniazda, lub też wytracony z niego został. Dzieciodej ptaszynie z zamiarem spróbowania odchowania jej; aż tu spada znów z drzewa ptaszek drugi i trzeci. Odszukano stare paskietne gniazdo, w którym na puchowej podściółce paskietki umieszczono, a dla zabezpieczenia od kotów zamknięto w próżnej klatce, poczem zaczęły się z wielkimi trudami połączone próby karmienia piskląt. Czynność ta odbywała się na dworze, bo dzieci dzień cały przepędzali w ogrodzie; wśród tego nieraz stawiano klatkę na gazonie w cieniu, a dzieci, zajęte czytaniem lub robotką, siedzieli pod lipami. Naraz wróblek jakiś — prawdopodobnie matka piskląt — zlatuje z drzewa, spieszku ku klatce i przez szczebelki podaje pokarm dziatwie; widząc to, dzieci pp. L. otwierają drzwi, a ptaszyna wchodzi do środka, bierze w dzióbek siemię, proso, znajdujące się w żłobku, i karmi pisklętą — odlatuje, przylatuje.

Dotąd jednak — ponieważ prawdopodobnie była to matka — mamy tylko z miłością macierzyńską do czynienia; ale później, w ciągu dnia, dzieci przenoszą się w różne inne miejscowości dużego ogrodu, a klatkę zawsze z sobą zabrały, by ją mieć na oku i — o dziwo! — gdziekolwiek klatkę postawiły, wszędzie, nie jeden wróblek, ale po kilka, to z drzew, to z krzaków, to z poddaszy, zlatywało do klatki i dopełniało procedury karmienia sierotek. Oddał oddziennie dzieci ten tylko kierowały, by łolodwie ptaszki gdzieś w zaciemnym miejscu spełniały swój uczynek miłosierdzia. Na noc zawieszano klatkę na ścianie piątego balkonu, a i tu już od rana wzywały się w koło niej różne wróbelki, by małowła karmić. Dzięki tej istnej miłości bliźniego ptaszków, małe wibelki, podkarmione, podrosnięte, dziś przed chwilą (7. sier. nian) o własnej sile firknęły z klatki, a skrzydła nie w dół, ale w górę już poniosły — w świat gdzieś — niewiadomo dokąd! Do klateczki naturalnie już nie powróciły.

Kolej państwowa wprowadziła w ruch z dniem 1 czerwca pociągi kapłowe, ułatwiające podróże ze Lwowa do krajowych zdrojowisk na zachód od Lwowa: potoznych.

Pociąg wyjeżdżający ze Lwowa o godzinie 5 i minut 50 rano (zegar lwowski) dotyka w swym biegu od zdrojowisk podkarpackich tj. Rymanowa i Lwonia, dalej starego Sącza (Szczawnica) i Zegiestowa i staje w Muszynie Krynicy o godzinie 7 i minut 12 tego samego dnia wieczorem, bez zmiany wagonów.

Do Chabówki (Zakopane) i Rabki wyjeżdża się ze Lwowa o godz. 8 i minut 55 wieczorem (zegar lwowski) a staje bez zmiany wozów w Chabówce najazntr o godzinie 11 i minut 51 przedpołudniem.

Z Towarzystwa muzycznego. Dnia 1. września t.b. rozpoczyna się w konserwatorium rok szkolny 1889/90. Od 25. sierpnia począwszy można się zapisywać w kancelarii towarzystwa (gmach teatralny) od godziny 10—12. przedpołudniem i od 5—7. popołudniu.

Nauczyciele szkół ludowych z wykazaniem się swym dekretem, uczniowie seminarjum nauczycielskiego męskiego, poleceni przez dyrekcję tego seminarjum, przyjęli będą do nauki gry na organach bezpłatnie, poddawszy się poprzednio egzaminowi wstępnemu.

Uczniowie, ubiegający się o miejsca bezpłatne nauki muzyki, zechej swe podania wraz z załącznikami wnieść wprost do protokołu podawczego w magistracie, najdalej do ostatniego bu.

Reka.

Wszystko w twarzy ludzkiej jest wyrazem. Żądze i namiętności wykrzywają i wypaczają rysy oblicza; szczęście i zadowolenie nadają im spokój i harmonię. Królujące na twarzy ludzkiej oko błyszczący ogniem demonicznym, jeżeli duszę ogarnia nienawiść, a natomiast, piękno uczucia zdobia oko u urok łagodnego świada; inny blask ma melancholija, a inny zemsta.

Wiadomo, że troska ubiera czoło w fałdy poziome i że gniew pionowe wywołuje rysy: nozdrza się podnoszą, usta się zaciskają, twarz się rozszerza lub wyduża, wszystko według cechy i według miary wzruszenia.

Wszakże są ludzie, którzy posiadają nadzwyczajny dar panowania nad sobą. Marmurowe to postacie nazywamy niedoświadczonymi, niezbadanymi. Ale myślą się ci aktorowie życia, jeżeli są, że się na nich nie pozna fizioomista doświadczony.

Uczucia w duszy ludzkiej są jak para, która się rozwija w zamkniętym kole żelaznym. Jeżeli zbyt ciężki nie znajduje ujścia, w takim razie pęka najwytrwalsze naczynie. Jeżeli muszkułki twarzy wzięły wolę żelazna do tego stopnia, że są nieruchome, martwe, w takim razie namiętność uczucia wybuchu w innej części ciała.

W której? W rękach. Dawno już została przez naukę zlekceważoną chiromancja; wymienić tylko wypada te czynniki, z których się snuła filozofa wrodzenia z ręki.

Oto one: 1. temperatura ręki; 2. jej kształt i wyraz; 3. jej gesty przy rozmowie; 4. postawa i ruch w chwili spokoju umysłowego, zastanowienia i wzruszenia duszy.

Sympatja i antypatja powstają nieraz po pierwszym uścisku dłoni. Ręka, z której przyjemnie ciepło spływa do dłoni naszej, nastroja nam od razu mile dla osoby. Przeciwnie zaś rażą nas ręce, zapocone, wilgotne, ręce, z których wychodzi żar gorący, albo chłód przykry.

Kształt i wykształcenie rąk nie można żądać miarą budową na motywach psychologicznych. To byłoby niedorzecznością, bo formy rąk są grą natury i właściwością rasy. Nado wpływają na ręce stosunki życia i zatrudnienia.

W ogóle obowiązują zdanie, że wielkie ręce są brzydkie i że małe ręce są piękne. Rzeczywiście mędrzy starożytnej Arabji, którzy ułożyli wy-czerpujący kanon piękności kobiecej, żądają, aby ręce były małe. Ale nieraz przychodzi ręce małe nazwać brzydkimi, a wielkie pięknymi. Umysł bowiem wykształcony i poczucie estetyczne usla-chaetniają rękę nawet, jeżeli jest za duża; cohejuje ją wtedy poza przyjemna, a nadwzyszkio dyskrecja. Natomiast ile spotykamy rąk, najmierniej wy-rzeźbionych, które jak nieżywe wiszą, albo ko-kiotują niesmacznie...

Parwenjusze, natury słabe lub przez gracie u-podsielzon, nie wiedzą nigdy, co z rękami zrobić; oni, jak mówi jeden z humorystów, „wyraozają się i a własnych rękach“ i są utrapieniem portre-cistów, fotografów i nauczycieli tańca. Nie tak nie zdoła spotęgować wrażenia mowy, jak rozumne i dyskretne używanie gestu. Heż to w ludzkich sto-nuchach jest fałszywych, niemożnych gestów!

Na zakończenie podamy receptę rozpoznania z ręki charakteru ludzkich, którą znaleźliśmy w papierach pewnego zapoznanego mędrca francuskiego... Szczęry człowiek w gęście okazuje chętnie dłoń, intrzygant natomiast ją ukrywa. Skąpstwo wy-krzywia palce, gniew ścisną się w pięść, patos podnosi rękę, ekstaza rozszerza palce, podziwilość to głwiera, to zanyma rękę, a rozczarowanie i bez-nadziejność każę im opaść. Ciekawości wypięz palec wskazujący, a zastanowienie pracuje trzema palcami, które się zwracają w tę lub ową stronę, w miarę, jak ten lub ow argument zwycięża. Nie-pokój i wzruszenie nareszcie wprawiają palce, rękę w ruch gorączkowy.

Niech teraz każdy według tej recepty zbada rękę, którą już posiada, albo rękę, którą pragnie dopiero posiadać...

Piersz przy piersi, oko w oko i dłoń jedna w drugiej dłoni, Drwiny sobie, „mia ciera“, Z chiromancji — co nam po niej?

Mnie już całą szlofujęj Wywrócić twoja ręka, Z alabastru, z aksamitu — Mała, kształtna, słodka, miękka... Xyz.

Do dzisiejszego numeru dołączamy dla Prenumeratorów Dodatek Nr. 32 „BLUSZCZU“, za sierpień. Zarządziliśmy jak najściślejszą kontrolę w ekspedycji i na każdym adresie wy-ciśnietą jest stampiglia:

„BLUSZCZ.“
W razie więc gdyby pismo to nie doszło ręk przedplacicieli, upraszamy reklamować na poczcie, gdyż z naszej strony uczyniliśmy wszystko, aby odpowiedzieć położonemu w nas zaufaniu.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Jan Kiliński, dramat Gustawa Eszera, wysta-wiony onegdaj po raz pierwszy przez Stowarzyszenie „Skala“, został wykonany pod każdym względem wzorowo, co z wielką przyjemnością zaznaczamy, tem bardziej, że nie mogliśmy nawet przypuszczać takiej sprężystości, reżyserji, pięknej wystawy i gry amato-rów, nacechowanej prawdziwym zapałem i przejęciem się rolami. Dość będzie, zaznaczyć, że w dramacie tym występuje przeszło 50 osób. Sztuka sama ma niepomierną wartość dramatyczną i może iść o lepsze z „Kościuszką pod Racławicami“, a nie była wysta-wioną na scenie lwowskiej dotychczas zapewne jedyn-ie dlatego, ponieważ nie otrzymała pozwolenia wła-dzy. „Skala“ więc pierwsza uzyskała to pozwolenie i nie szczędziła pracy i wydatków, ażeby ją godnie wystawić. Przyjęcie sztuki ze strony publiczności, liczącej przeszło 600 osób, było nadzwyczaj sympatyczne, a zapł prawdziwy ogarnął wszystkich obecnych, tak że oklaskom i wywoływaniom nawet pod czas otwartej sceny nie było końca. Zapł ten wzra-stał za każdym obrazem i przejął wszystkich do tego stopnia, że w obrazie VII, po skończeniu bitwy, gdy Kiliński z mieszczanami, ludem i wojskiem polskiem, kłęcząc, dziękując Bogu za zwycięstwo, a muzyka z poloneza przechodzi w pieśń „Jeszcze Polska nie zginie“. Spodziewamy się, że „Skala“, „Kilińskiego“ niebawem powtórzy, a wtedy będziemy mieli sposobność pomówić szczegółowo o grze amatorów i oddać im należne uznanie. Kończąc, zaznaczamy raz jeszcze pełne uznanie dla „Skali“, ciesząc się z jej naturalnego postępu i rozwoju pod każdym względem wzorowego

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Licytacje na dostawę materiałów tar-tych dla warsztatów kolei Karola Ludwika w r. 1890 potrzebnych rozpisza dyrekcja. Mający chęć oferowania zechcą oferty swoje naliczyć osteplowane, wnieść naj-dalej do 2. września br. 12. godziny w południe do dy-rekcji ruchu we Lwowie. W ofertach tych mają być ceny za gatunek I i II. oddzielnie i dokładnie wymie-nione. Wadium 5%, którego pod żadnym warunkiem do oferty dołączać nie można, należy złożyć wprost w kasie zbiorowej kolei Karola Ludwika we Lwowie a dotycząca liczba potwierdzenia, rzeczywistego złożenia wadium, ma być w ofercie uwidoczniona. Blizsze warunki dostawy przejrzej można w usagaznach materiałów w Krakowie, Przemyslu i Lwowie.

Przegląd polityczny.

Gdy Dziennik Polski skonfiskowano za ar-tykuł o rozwiązaniu rady pow. w Gorlicach, przy-taczamy słowa Nowej Reformy: Z prawdziwym żalem — powiada to pismo — zapisujemy cały ten fakt. Uznajemy energję p. namiestnika, jego nader gorliwe zajęcie się sprawami, jego niewąt-pliwą administracyjną zdolnością. To już tem przyk-rzejsze są fakty tego rodzaju jak powyższy, w któ-rych owa ceniona w p. namiestniku energia, przy-biera cechy szorstkie i dumne, a w obec autono-micznego, reprezentacyjnego ciała, jakim jest ra-da powiatowa, wygląda tak, jak gdyby ta rada była organem namiestnika, a jej prezes urzędnikiem. Tak być nie powinno. Co się dziś zdarzyło prze-sowoli rady gorlickiej, jutro każdemu innemu łatwo zdarzyć się może, a wtedy jakież będzie stanowi-sko naszej powiatowej autonomji? I dla tego zdawo-śmy nam się, że jest obowiązkiem naszym, pierw-szy fakt tego rodzaju, o jakim się dowiedzieliśmy, podnieść, upominając się o godność i stanowi-ko naszych powiatowych reprezentacji.

Wszystkie pisma wiedeńskie przepełnione są dzisiaj artykułami o podróży cesarza Franciszka Józefa do Berlina. W obec stosunków panujących między Niemcami a Austro-Węgrami łatwo sobe wyobrazić, w jakim tonie trzymane są artykuły niemieckich pism wiedeńskich. Serdeczność przy-mierza austro-niemieckiego jest dla nich wzniosłą po nad wszelką wątpliwość, targaną się na nie lub niedowierzać mu, byłoby co najmniej czemś w rodzaju najcięższej zbrodni stanu — toż nie dzi-wnego, że w artykułach czytamy same pochwały, komplementa trzymane w możliwie najwyższych superlatywach. Więcej cokolwiek zimnej krwi a może i cokolwiek więcej zastanowienia się, nie zaskądziłoby owym bezwzględny chwałcom so-juzu niemiecko-austriackiego.

W dłuższym artykule pt. „Dziącięć lat Taaff'a“ oświadcza Germanja berlińska, że w

Austriji nie ma takiego stronnictwa, które od-mawiaoby Taaffemu najszczerzejszym i najrzetelniej-szych chęci, stania się politycznym Austrji. Jak-kolwiek pomiędzy poszczególnymi ludami wiele jest jeszcze punktów spornych, jedno osiągnąć hr. T. niezawadnie: to ludy przyszaniej obradują wspólnie. Rozmna polityka powinna starać się, aby ludy w zgodzie żyły ze sobą — na wszelki najgorszy wypadek. Cel ten został osią-gnięty. W miłości do cesarza, w poświęceniu dla wspólnej ojczyzny żaden lud, żaden szczepl nie pozostanie w tyle, jeżeli cesarz austriacki zmuszony będzie założyć do bronii! — W końcu wyraża Germanja życzenie, aby hr. Taaff nie zaniedby-wał idei konserwatywnych, w przeciwnym razie gotowaby Austrija powrócić na to zgubne tory, z których ją wyprowadzić było zadaniem prezesa gabinetu.

Zarząd niemieckiego Towarzystwa kolonialnego ogłosił, że zebranie zapowiedziane przez niego na wesele czwartek, nie odbędzie się. Miało to być zebranie, na którym zamierzano wynurzyć obrurzenie na Anglię o to, że przekłada wyprawę Emin paszy. Nawet pisma, należące do najgor-liwszych zwolenników niemieckiej polityki kolonialnej, radzili inicjatorom tego zebrania, aby go zaniechali, ze względu na pobyt cesarza niemieckiego w Anglii. B. Zlg. donosi, jak twierdzi, z wiarogodnego źródła, że z urzędowej strony ode-brali ci panowie wskazówkę, ganiącą ich bezaktow-ność, jaką popchniali, urządzając zebranie, któreby miało wyrazić obrurzenie przeciw władcom angielskim w chwili, gdy cesarz niemiecki przebywa gościna na ziemi angielskiej.

Wobec wpadającego w oczy artykułu Gasety Kolonialnej, która stosunki z Rosją, ale do przyjęcia mozebe, niemi celem, godum wysilków, i wobec doniesienia Daily Chronicle, że Rosja poczyniła w Berlinie nader ważne propo-zycje celem zupełnego pojednania się z Niemca-mi, nie bez znaczenia jest artykuł Nordd. Allg. Ztg. który enuncjacje londyńskiej Morning Post na ten temat, podnosi jako szczególnie uwagi god-ne zjawisko Nordd. przymioma przy tej spo-sobności blizkie stosunki Morning Post'u ze Sa-lisburyum.

LEsercito włoski oświadcza, że wieści o po-daniu się do dymisji ministra wojny nie mają najmniejszej podstawy, gdyż jest on w najzupeł-niejszej zgodzie z reszłą członków gabinetu i wo-góle nie ma najmniejszej przyczyny, któraby go zniewalała do tego kroku. Również i pogłoski o opłakaniu stanu zdrowia ministra są nieprawdziwe, czuje się on bowiem doskonale i pracuje codzien-nie po 13cie godzin. Wreszcie LEsercito donosi, że zaraz po skończeniu terocoznych manewrów, t. j. 10. sierpnia, 70 tysięcy żołnierzy zostanie rozpuszczonych na nieograniczony wlopl. Jestto— dodaje organ wojskowy — na wymowniejszy do-wód, że wszelkie obawy wojenne nie mają racji bytu.

Generał-gubernator Krety, Nikolski pasza, przybył do Stambułu i składał w. wyzywoi i mi-nistrowi spraw zagranicznych raport z położenia na wyspie. Winę obecnego powstania wieloznac-zca, jak zapewniają ze źródeł dob ze poinformo-wanych, przypisywał słabemu z początku i niezdecy-dowanemu zachowaniu się rządu tureckiego. Pier-wotne ruchy były zupełnie mało znaczące, dopiero z chwilą przybycia komisarza tureckiego i rozpo-częcia układow u zachwaleni Kretczytacy zaczęli podnosić głowę. Gdyby Wyz. Porta od pierwszej chwili zdobyła się na roztropną energję, można było rozruchy stłumić w samym zarodku. Kret-tyczcy nie będą nigdy zadowoleni, nawet wówczas, gdy spełnione będą ich żądania. Wielkotrąca jest przekonania, że gdyby nawet Kreta przeszła pod panowanie greckie, powstania powtarzałyby się perjodycznie. Obecnie nie ma czasu do stracenia. Należy być silnym i ako zarazie potrzeba, nie cofać się przed żadnymi środkami. Nikolski pasza nie obawia się poważniejszych następstw, ponieważ nie sądzi, żeby Kretczytacy wybrali odpowiednią chwilę na powstanie. Zdaniem jego nie znajdują oni poparcia nawet w Grecji.

Z powodu zwycięstwa Anglików nad derwi-szami nasunęło się snownu pytanie, czy Angli ma poprzestać na własnym Egipcie, czy też posunąć się więcej na południe i tam również uchronić swoje stanowisko. Kwestję tę postawił na jednym z ostatnich posiedzeń parlamentu Gourly, zapytu-jąc, czy rząd, korzystając ze sposobności, skłoni rząd egipski, aby usadowił się na brzegach górne-go Nilu. Przedstawiciel rządu, Smith, odpowiadając, zwrócił uwagę, że rząd egipski nie można u-ważyć za gęty rząd angielskiego, ten preto nie może go do niczego nakłaniać, ani zniewalać. Polityka Anglii pozostanie zawsze tą samą i zadanie jej nie będzie inne, jak tylko to, aby spłnić za-cięgnięte zobowiązanie co do nietykalności i całos-ci granic i terytorjum Egiptu. Dzisiaj w tym sa-mym przedmiocie ma jeszcze zabrać głos lord Salisbury w izbie wyższej, a jak zapowiadają dzien-niki londyńskie, rozwinie on tylko poglądy Smitha.

Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Wiedeń 12. sierpnia. Cesarz wyjechał wczoraj wieczorem z ogromnym orszakiem, udając się do Berlina.

Stambuł 12. sierpnia. Nelidow w nocie wy-stosowanej do Porty, zwraca uwagę teje na za-grozone bezpieczeństwo rosyjskich poddażnych.

Ateny 12. sierpnia. Ze względu, że stosunki na Krecie nie przybierają wcale łagodniejszego

charakteru, możliwym jest, iż izby greckie zwo-lane zostaną niebawem celem powzięcia uchwał co ma rząd dalej w tej sprawie przedsięwziąć.

Paryż 12. sierpnia. Na poulnem posiedzeniu senator Kerl-II i 24. towarzyszy postawili wniosek, aby senat uznał się w sprawie Boulanger'a nie-kompetentnym. Nad wnioskiem tym będzie trybu-nal państwowy, który ukonstytuował się jako try-bunal komisji w poniedziałek obradował.

Wiedeń 12. sierpnia. Między gratulacjami, jakie odebrał hr. Taaffe z okazji jubileuszu 10 letnich rządów, znajduje się także telegram od prezesa Kofa p. Jaworskiego, który imieniem Koła złożył hr. Taaffemu życzenia.

Londyn 12. sierpnia. Odpowiedz Turcji na wręzoną jej notę zaprzecza, jakoby z polecenia Porty rozdano broń między ludność muzułmańską w Kandji. Szakir pasza wysłany na Kretę zaprow-wadzi tam stęu obłożenia i burzycieli zmusi do złożenia bronii.

Berlin 12. sierpnia. Ulice miasta a w szco-gółności „Pod Lipami“, Fryderykowska, czaż plae Zamkowy, gdzie wzniesiono olbrzymi baldachim, udekorowane są wspaniale. Po pod baldachimem tym przejdzie cesarz udając się do zamku.

Ambasador Austro-Węgry Siech-ni wraz ze służbą honorową wyjechał o godzinie 11. przed południem naprzeciw cesarza do Elsterwerda.

Paryż 12. sierpnia. Intransigent ogłasza pismo szefa generalnego sztabu 13go korpusu, pułkownika Chevota, który oświadcza, że w dniu 14. lipca 1887 r. widział Boulanger'a w Clermont Ferrand.

Londyn 12. sierpnia. Wszystkie prawie dzien-niki omawiają pierdół cesarza austriackiego do Berlina, wypowiadając przekonanie, iż jest ona czemś więcej niż z zwykłym aktem kurtuazji, i że jeszcze bardziej wzmocnił auster niemieckie przy-mierze, które od tylu lat służy za przedmurze przeciw zakłóceniu pokoju europejskiego.

Belgrad 12. sierpnia. Regenti przedłożył skrup-czynnie projekt ustawy o uregulowaniu stosunków prawnych królowej Natalji.

Ateny 12. sierpnia. Depesze z Krety dono-szą o wielu zabójstwach dokonanych przez Turków na chrześcijanach. Turcy podpalili mieli i zrabowali Assipolpo pod Retymno. Ciało konsulrnie w Ret-ymno wystąpiło do władz tureckich z przedsta-wieniem.

Temeszwar 12. sierpnia. W sferze loteryjnej Farkasa jest do zanotowania nowy szereg. Uwagi na Malgorzata Telker, która przebrana za chłopca miała wyciągnąć numery postawione przez Farkasa.

Wiedeń 12. sierpnia. Gielda zbożowa Wszenia na jesień 876, na wiosnę 843, żyto na jesień 763.

Przejechali do Lwowa

HOTEL ŻURZA. K. Rozwadowska, z Turówki. W. Gaielowicz, z Koutów. A. hr. Zoł, z Borkowa. J. A. Skąpska, z Medjolanu.
HOTEL LANGA. I. Jernasem, z Wiednia. S. Viertel, z Wiednia. A. Hordyński, z Borszczowa. E. Sperling, z Tarnopola.
HOTEL EUROPEJSKI. M. ks. Kosteki, z Żyto-mierza. I. Boniewicz, z Gródka. A. Zagórski, z Ra-zsowa. M. Abrahamowicz, z Król. pol. T. Majer, z Żółkwi. K. Jaworski, z Ostrowczyka. W. Chrzastaczowa, Stowity. I. hr. Poniński, z Kowalowa. A. Mahler, I. Fi-scher, z Wiednia.
HOTEL ANGIELSKI. J. Zakocinski, z Krakowa. A. Borecki, z Dąbrowy. J. Iakosz, z Mikulinia. A. Kercel, z Rumunji.

Wyciąg

z rozkładu jazdy ważny od 1. lipca 1889 roku

Table with columns: Station, Direction, Time. Includes routes from Lwów to various destinations like Strzyżów, Buczacz, etc.

Table titled 'Lwów, z Izby handlowej' showing exchange rates for various currencies and goods as of August 12, 1889.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' showing stock market rates in Vienna for August 11, 1889.

Table titled 'Pociągi kolejowe' showing train schedules for the Lvov branch of the railway.

Table titled 'Ceny zboża' showing grain prices for Lvov, Tarnopol, and other regions as of August 12, 1889.

Advertisement for 'Powiększenia fotograficzne' (enlargements) by J. Hanner, including contact information and prices.

Drobne ogłoszenia.

Zwracamy uwagę naszych inserentów, iż chwilą otwarcia nowego lokalu naszej Administracji (plac Marjański 1. 7. od frontu) drobne ogłoszenia są codziennie wykładane w oknie wystawy. Nadto zawiadamiamy interesowanych, że wraz z ogłoszeniami najmu lokalności, Administracja przyjmować będzie bezpłatnie plany lokalów oraz bliższe szczegóły, a tak jeden jak drugie przybijane będą na odrębnej tablicy. tak, że jak najszersze koła publiczności będą je mogły przeglądać.

Zwykle ogłoszenia będą również przybijane na tablicy i w ten sposób wszystkim do przeczytania dostępne.

Administracja „Dziennika Polskiego.“

Jeszcze tylko krótki czas.
CYRK
ALB. SCHUMANNA
na placu Castrum

Dziś we Wtorek 13. Sierpnia 1889.
WIELKIE PRZEDSTAWIENIE.

CENY MIEJSC: Łoże dla 4 osób 6 złr. — Fotel pierwszorzędnym 2 złr. Drugorzędny 1 złr. 50 ct. — Trzeci rzędny 1 złr. 50 ct. — I. Miejsce 1 złr. — II. Miejsce 60 ct. — Galeria 30 ct.

Orkiestra pod kierownictwem pana **BARANKA.**

Początek koncertu o godzinie 7 1/2. Początek przedstawienia z uderzeniem godziny 8. wieczorem.

Kasa dzienna otwarta od godziny 11.—2. w południe a po południu od godz. 5 do końca przedstawienia. Podczas przerwy wolno P. T. Publiczności z łóż i foteli oglądać stajnie cyrkowe.

Psów nie wolno ze sobą wprowadzać.

Szczegółowe programy dostać można w cyrku po 10 ct. W Niedzielę i święta dwa Przedstawienia.

Jutro wielkie przedstawienie ze zmienionym programem.

Doniesienia rozmaite.
po 1 1/2 centa od wyrazu.

Węgierska pomada na włosy, wysmieniona, tylko u **Adolfa Pokornego,** magistra farmacji, Lwów, Wałowa 15. Pudeczko z lusterkiem 15 ct. 7

Panna rozumiejąca życie sukien i bielizny poszukuje umieszczenia w domu prywatnym. Bliższa wiadomość w Administracji „Dziennika.“

Studentci znajdują po wakacjach umieszczenie z wiktami i usługami pod bardzo przystępnymi warunkami. Rynek 1. 29, III. piętro, nr. drzwi 12.

Zakład galanteryjno-introligatorski i wyrób kartonów węgierskich (Passepartouts) Jana Kostinka, we Lwowie, przy ulicy Batorego liczb 26, naprzeciw sądu karnego, przyjmuje do wykonania wszelkie roboty w zakresie tego zawodu wchodzące.

Rządca lub samotny ekonomicz, młody i energiczny, z kilku nastoletnią praktyką w wzorowych gospodarstwach w wschodniej Galicji, zład ma chlubne świadectwa; odwołując się na osobiste polecenia obywateli, u których dotąd pozostawał, obeznany gruntownie ze wszystkimi gałęziami wchodzącymi w zakres gospodarstwa rolnego, szuka posady. Adres: J. A. O. Kraków, ulica Gańczarska 1. 2. 518

Personalcredit zu 6 Percent erhalten prompt und discret Beamte, Officiere, Gewerbetreibende und alle Diejenigen, welche regelmäss. jährl. Wohnung besitzen, auf 1/4-jährige oder 25 monatl. Ratenzahlungen. Adresse **J. Galt,** Budapest, Semmeringgasse 10. Befehl Antwort ist 15 kr.-Briefmarke beizulegen. 451

Mieszkania i sklepy.
po 1 cencie od wyrazu.

Rynek 28, II. piętro, front, 4 pokoje, R przedpokój, kuchnia z przyrządami.

Do wynajęcia ul. Sykustuska 1. 58, 2 pokoje, kuchnia, spiżarnia; 3 pokoje, kuchnia; 3 pokoje, nia, kuchnia, spiżarnia, stajnia, wozownia. Ulica Krzeszewska 1. 17 od 1. października 4 pokoje, sionka, kuchnia.

Znakomitą węgierską
BRYNDZE
oraz 1009
ŚWIEŻE
ŚLEDZIE pocztowe
poleca
ALBERT SZKOWRON
we Lwowie, Plac Marjański 1. 7.

Handel Wiktualów
w bardzo dobrym miejscu jest z urzędzeniem zaraz do sprzedania. 1681
Wiadomość w Cukierni Pana Staffa, Skarbowska.

Magazyn fabryczny M. Beyera i Spółki
we Lwowie,
ulica Karola Ludwika, 1. 1.
po możliwie niskich cenach
poleca:

DO KAPIELI:
Ubrania, Płaszcz, Prześcieradła i Ręczniki tureckie.

Magazyn fabryczny M. Beyera i Spółki
we Lwowie,
ulica Karola Ludwika, 1. 1.
po możliwie niskich cenach
poleca:

Osoba z dobrego domu,
zajmująca się od kilku lat pracą naukową i mogącą się wykazać chlubnym rekomendacjami, poszukuje umieszczenia w domu, gdzie może być użyteczna. Udział gruntownie języka francuskiego, niemieckiego, muzyki i przedmiotów szkolnych. Łaskawe zgłoszenia proszę nadsyłać pod I. N. N. poste restante Brzeżany.

Jan Hruzik
artysta-malarz
mieszka w domu przy ulicy Zielonej liczb 48.

Tegoroczne WODY MINERALNE krajowe i zagraniczne poleca

ALBERT SZKOWRON
we Lwowie, Plac Marjański 1. 7.
Łaskawe zlecenia z prowincji uskuteczam odwrotnie i najstaranniej. 1009

Codziennie otwarta od godz. 2. południu do godz. 10. wieczór.
WYSTAWA OBRAZÓW fotoplastycznych w **Sali Frohsinn** Hotel George w tym tygodniu 1687
SZWAJCARJA. 50 najpiękniejszych widoków kolorowanych.
Wstęp od osoby 20 ct., dzieci 10 ct.

Stale zajęcie znajdzie młody człowiek, kupiec wykształcony, katolik, jako ekspedjent lub kantorzysta. Warunki: Język polski i niemiecki w słowie i piśmie, dobre świadectwa z dotychczasowego zajęcia. Własnoręczne oferty pod adresem: L. D. R., Administracja niniejszego pisma. 1685

Dla niezważających na modę!!!
Handel sukna i towarów wełnianych modnych
pod firmą: 12'3
Jan Wallach i Syn
we Lwowie, Rynek liczb 33.
Rok założenia 1841.
Poleca: materje jesienne i zimowe roku zeszłego i resztki po bardzo zniżonych cenach.

PARKIETY I POSADZKI deszczukowe oraz wszelkie wyroby stolarskie jako to: okna, drzwi itd. poleca **FABRYKA PAROWA BRACI WCZELAKÓW** we Lwowie. 1662

Taniej jak wszędzie w handlach żydowskich
HANDEL SKÓR 1453
WAWRZYŃCA WISZNIEWSKIEGO
we Lwowie, Rynek 1. 14,
poleca wszelkie gatunki skór dobrej jakości, kopyta, płótna, elastyki, wierzchy gotowe i t. d. w ogóle wszelkie w zakres szewstwa wchodzące artykuły i t. d.
Na szczególne uwzględnienie zasługuje **Excelstor** nowy sposób umocowania guzików do skóry bez igły i bez przyrządów, — tudzież Pratta patentowany przyrząd do guzików za pomocą obciążków.
Zamówienia na wierzchy z prowincji na miary wykonuje się.
Wszelkie zamówienia zamiejscowej wykonuje się odwrotną pocztą za zaliczką.

Ogłoszenie. 1687
Otrzymawszy na całą Galicję zastępstwo chemicznej fabryki Towarzystwa akcyjnego z Zawodzu pod Katowicami (Górny Śląsk) dawniej Karola Scharffa i Spółki w Wrocławiu; — podajemy do wiadomości P. T. właścicieli ziemskich, rolników i gospodarzy, że dostarczamy na zamówienia wszelkich nawozów sztucznych oraz mąki kościanej po cenach fabrycznych bez doliczenia jakiegokolwiek prowizji.
Oprócz nawozów sztucznych namy również na składzie różne narzędzia i maszyny rolnicze z fabryki Towarzystwa akcyjnego w Berlinie i Wrocławiu.
Cenniki tak pierwszych jakoteż drugich rozsyłamy na żądanie franco i gratis.
Dom komisowy Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Tarnowie.

WE WSZYSTKICH SKŁADACH CYGAR
Le DRAPEAU NATIONAL
SZTANDAR NARODOWY
prawdziwy francuzki
PAPIER DO CYGARETEK
BARDO CIEŃKI
pp. Cawley & Henry
W PARYŻU
UNIKAC FALSZERSTW I NAŚLADOWNICTWA
SKŁAD GŁÓWNY DLA AUSTRII: Otto Kautz & Co. J. Stoss im Himmel, 3. w WIEDNIU.

Wiedeński Kindermilchmehl.
(Wiedeńska mączka pokarmowa dla dzieci).
Najlepsze pożywienie dla niemowląt; zupełne zastępstwo mleka matczynego; lekko strawne. Torczy krew i kości. Wypróbowana i polecona przez prof. dr. Godefroy, Dr. H. v. Perger, dyrektora Dr. Exnera, radę rządowego p. dr. J. Schnitzlera, dyrektora politechniki dr. E. Falkenfelda i innych znakomitości lekarskich.
Dla położnic, chorych na piersi i rekonwales entów działa ten znakomity środek pożywny, wzmacniający, leczący i łagodnie.
Do nabycia we Lwowie w aptece **Piotra Mikolascha.**
Cena wielkiej puszki 80 ct., małej 45 ct. wraz z przepisem użycia. 981

Prof. Dr. Hebry 1583
Puder higieniczny
przeciw poceniu się nóg
dostać można w aptece **Jakóba Weisera,** przy ulicy Karola Ludwika we Lwowie.
Cena pudełka 50 ct.

Oliwa do maszyn,
Pasy do maszyn,
Smarowidło do osi, 1678
Siny kamień,
poleca
Józef Hanke
we Lwowie
pod „CZARNYM PSEM“
Rynek liczb 38.

Asystent farmacji,
mogący się wykazać chlubnymi świadectwami ze złożonego magisterjum, poszukuje umieszczenia. Adres: S. S. Radomyśl koło Czaray. 1683

SKŁAD KAWY
ARTURA KOŚCICKIEGO
pod godłem: 1010
we Lwowie, Chorążczyzna 1. 22
otrzymał wprost od producentów z Ameryki południowej **świeży transport najlepszej kawy** i sprzedaje takową po cenie hurtownej
1 kilo złr. 1.70 ct., złr. 1.80 ct. na prowincję:
4 1/2 kilo złr. 8.70 ct., złr. 9.15 t. franco.
Odbiorcom nad 50 kilo opuszcza
Kawa palona 1 kilo złr. 2.20 ct.
Nie mam weale tych gatunków kawy, które brudzą pod nazwą mojego godła ogłaszają.

BOLE ŻOŁADKA
Trudne trawienie, kwasy, utrata apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił leczą się przez użycie
ELIXIRU GREZA
zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementy:
Chinę, Kokę, Pepsinę, i t. p.
Elixir ten przepisany powszechnie przez najznakomitsze poważni medycyne, jest także używany we wszystkich parazyckich szpitalach.
Na wystawach otrzymał Medale złote i Dyplomy honorowe.
P. GREZ, Aptekarz, 34, rue La Bruyère, PARIS
We Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikolascha, Wawrzynskiego, Baczera i sklepikarzy; w Krakowie, w aptekach: pp. Redyka, Wójcickiego, Trzaskowskiego, Stępińskiego.

Główny skład
PIWA butelkowego.
Mam zaszczytawiadomić Szanowną Publiczność, że główny skład piwa butelkowego różnego gatunku a mianowicie:
Okocimskie eksportowe,
Pilzneńskie eksportowe, 1636
Pilzneńskie leżak,
Lwowskie marcowe z browaru Lilienfelda i Spółki,
Porter krajowy i
Bock czarny z browaru w Okocimie, znajdują się u mnie przy ulicy Sykustuskiej 1. 14.
Łaskawe zamówienia na prowincję uskuteczam natychmiast.
Telefon Nr. 149 do użytku Sz. Publiczności.
Z poważaniem
S. WIESER.
Obecnie Collin i K. 49, Rue Maubége.

Do wydzierżawienia
Majątność Kopań
w powiecie Przemysłańskim
od 1. Marca 1890.
Bliższa wiadomość u Dra Popiela, adwokata we Lwowie, ulica Hetmańska liczb 22.

Owoce do smażenia
jako to: kosz 5 kg. Renglot złr. 1.80; kosz 5 kg. Gruszek muszkatałek złr. 1.80; kosz 5 kg. Mirabelek złr. 1.80 — oraz wszystkie owoce deserowe wysła 1625
Włosko-Tyrolska Owocarnia
Fryderyka Schleichera
we Lwowie, róg ul. Sykustuskiej 1. 2.

L. Lusera Plaster dla turystów!
Pewnie i szybko działający środek przeciw nagniotkom, odciśkom, t. z. twardej skórze na podeszwę i pięcie, przeciw brodawkom i wszelkim twardym narośnięm skórnym. Skutek poręcza się. Cena 1 pudełeczka 60 ct. w. a.
Plaster ten istnieje tylko w jednej wielkości po 60 ct.
Główny skład rozsyłkowy: 1009
Apteka L. Schwenka w Meidling pod Wiedniem.
Tylko wtedy prawdziwy, jeżeli każdy przepis użycia i każdy plaster zapakowany jest obok stojąca marka ochronna i podpisem; należy przeto baczyć na to i żądać tylko wyraźnie: **L. Lusera plastru dla turystów.**
Składy we Lwowie: J. Mikol seh, H. Blumenfeld, dr. S. Rucker; w Krakowie: C. Wiszniewski, J. Trzaskowski, L. Rosner, W. Redyk, E. Stuckmar; w Przemyslu: L. Nahlik; w Skałku: E. Wyszczepalski; w Brodach: W. L. ndsberg, M. Kulak; w Kolomyi: A. Sidonowicz; w Stanisławowie: J. Maurya, A. Amortowicz; w Tarnowie: M. Adler, J. Sokalski; w Czerniowcach: W. v. Alth, dr. J. Babter.

KOKS! KOKS! KOKS!
wyborny materiał opałowy, dla kowali i domowego użytku nader przydatny, jakoteż 1631
Maż, maż, maż
do smarowania dachów i materiałów budowlanych rozmaitego rodzaju, posiadamy znowu w najlepszej jakości, na składzie.
Zarząd Zakładu gazowego we Lwowie.

Zniżone ceny nafty.
R. DITMAR
WE LWOWIE
główny skład galicyjskiej nafty niezapalnej
WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ
„R. Ditmara Petrolu niewybuchowego“
(Ditmars, Sicherheits Petroleum)
sprzedaje 1 litr nafty salonowej podwójnie rafinowanej 22 cent. „gospodarskiej“ 20 „ „R. Ditmara niewybuchowej“ 32 „
Przy jednorazowym zakupie lub przedpłatach na częściowy odbiór opuszcza { przy 10 litrach 2 centy na litrze przy bezkach ważących koło 140 kilo stosowny rabat
Bezpłatna odstawa do domu od 5 litrów zaczawszy we własnym wozie.
Telefonu Nr. 226. 1035
Tylko nieeksplozująca nafta.

Towarzystwo Powroźnicze 1012
w Radymnie
Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysoki Wydział Krajowy we Lwowie
poleca swoje
wyroby powroźnicze i sieciarskie
tudzież
pasy do maszyn, gurdy do wybijania wózków, chodniki na korytarze i t. p.
w najlepszej jakości po cenach umiarkowanych.
W skutek powrotu studenty naszego, posłanego kosztem Wysokiego Wydziału krajowego, z fabryki powroźniczych w Pöhlarn i Wiedniu, jesteśmy w możności dostarczać najzobowiązujące nawet, a dotąd w kraju niewyrobiane artykuły powroźnicze, jako to: sieci do polowania, na konie, żabunnie, szpagaty kolorowe, aptekarskie, węże do sikawek, torebki myśliwskie, nakrycia salonowe na stoł, hamaki, b z guzów i t. d. po cenach umiarkowanych.
Cenniki na żądanie darmo i opłatnie.
DYREKCJA:
Marceli Swiechowski. Ks. Leon Pastor.

HENRYK SCHMITT
ZYCIORYS
Przez
WALENTEGO ÓWIKĄ
LWÓW 1888.
Cena 1 złr. 40 ct.
Skład w księgarni
GUBRYNOWICZA i SCHMIDTA
WE LWOWIE.